
REPUBUQUE DU CAMEROUN· PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

vu 

Vu 

vu 

vu 

Vu 

vu 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

la Constitution; 
le décret n° 74/759 du 26 aout 1974 portant organisation du régime des pensions 
et ses divers modificatifs; 
le décret n° 75/459 du 26 juin 1975 déterminant le régime de rémunération des 
personnels civils et militaires et les textes modificatifs subséquents; 
le décret n° 2001/066 du 12 mars 2001 fixant l'échelonnement indiciaire des cadres 
de la Sûreté Nationale, modifiant et complété par le décret n° 2017/591 du 04 
décembre 2017; 
le décret n° 2011/412 du 09 décembre 2011 portant réorganisation de la Présidence 
de la République ; 
le décret n° 2012/539 du 19 novembre 2012 portant Statut Spécial du Corps des 
fonctionnaires de la Sûreté Nationale, modifiant et complété par le décret 
n° 2017/592 du 04 décembre 2017; 
le décret n° 2019/003 du 04 janvier 2019 portant nomination du Ministre d'Etat, 
Secrétaire General de la Présidence de la République ; 
le décret n° 2019/043 du 05 février 2019 accordant délégation permanente de 
signature à Monsieur NGOH NGOH Ferdinand Ministre d'Etat Secrétaire Général 
de la Présidet1ce çle .la République; nf C 2n?? 
l'arrêté n°(1 0 6 4. · • /CAB/PR du 3 1 V portant inscription au tableau 
d'avancement àu choix de trente-trois (33) Gardiens de la Paix de 2ème grade au
grade de Gardien de la Paix Principal au titre de l'année 2022;
les derniers arrêtés d'avancements des intéressés,

ARRETE: 

ARTICLE 1er __ Les Gardiens de la Paix de 2ème grade, 1er échelon, indice 225 dont les noms 
suivent, qui justifient d'une ancienneté de deux (02) ans à l'échelon actuel de leur grade et 
d'une moyenne de notes professionnelles des deux dernières années de service favorable, 
bénéficient d'un avancement au 2ème échelon de leur grade, indice 245 de la manière 
suivante: 

à compter du 18 février 2016 

1 ELOUNDOU ANDZEN MARC ROMUALD 700 994-X anc. épuisée 

à compter du 21 mars 2018 

1 ATANGANA MINLO IVES ZACHARIE 765 771-Q anc. épuisée 

à compter du 12 février 2021 

www.pr
c.c

m



1 MESSI ALIMA FABIEN 596 842-N anc. épuisée 

à compter du 16juin 2021

1 EKOMANE NDONGO VINCENT ARSENE 701 685-T anc. épuisée 

à compter du 21 septembre 2021

1 BESSALA NGOGO NESTOR 765 859-P anc. épuisée 

à compter du 10 janvier 2022

1 NGOUMOU EZDIGUI SIMON GHISLAIN 766 696-A anc. épuisée 

à compter 03 juin 2022

1 NNEMETE ESSAMA PIERRE RAOUL 785 417-I anc. épuisée 

ARTICLE 2.- Les Gardiens de la Paix de 2ème grade, 2ème échelon, indice 245 dont les 
noms suivent, qui justifient d'une ancienneté de deux ans (02) à l'échelon actuel et d'une 
moyenne de notes professionnelles des deux dernières années de service favorable, 
bénéficient d'un avancement au 3ème échelon, indice 265 ainsi qu'il suit : 

à compter du 13 août 2021 

1 MINAMOU EMMANUEL 766 493-Yanc. épuisée 

à compter du 04 décembre 2021 

1 BISSA BI MINGANE CLAUDE W 765 887-Nanc. épuisée 

ARTICLE 3.- Les Gardiens de la Paix de 2ème grade dont les noms suivent, inscrits au 
tableau d'ava!1�eme�a� khoix au grade de Ga�di�n de ·1a_ P�ix Principal au titre de l'a_nnée
2022 par arrete n° ; 1 U C 4 /CAB/PR:j 1 \)[.\; 1111\usv,se, sont promus et reclasses au
grade de Gardien de la Paix Principal, 1

er échelon, indice 280 de la manière suivante: 

à compter du 18 février 2017 

1 ELOUNDOU ANDZEN MARC ROMUALD 700 994-X anc. cons. 3 mois 

2 BANDA JEAN DIDIER 

3 NNOMO JEAN MARIE YANNICK 

4 ATANGANA MINLO IVES ZACHARIE 

à compter du 20 mars 2019 

597 315-J anc. épuisée 

à compter du 21 mars 2019 

702 203-Aanc. épuisée 

à compter du 03juillet 2019 

765 771-Q anc. épuisée

à compter du 02 décembre 2 PRESIDENCE DE LA REP

PRESIOENCY ·���"?'

IRE 

�IRS ICE 

RTIFIEE C ME 

, . .  Ttr-,FO TRU �l 

www.pr
c.c

m



5 
DOMO FERNAND ROGER 

6 
AKPABANG BAIYE TABI JOSEPH 

701 532-Ganc. épuisée 

à compter du 12 janvier 2020 

595 665-C anc. épuisée 

à compter du 12 avril 2020 

7 
ATANGANA ATANGANA LEONARD 700 151-Eanc. épuisée 

à compter du 13 août 2021 

8 
MINAMOU EMMANUEL 766 493-Yanc. épuisée 

à compter du 21 septembre 2021 

9 
BESSALA NGOGO NESTOR 

10 
ATANGANA CHARLES SYNTICHE 

765 859-Panc. épuisée 

à compter du 04 novembre 2021 

765 767-Xanc.cons.3 mois 

à compter du 04 décembre 2021 

11 
BISSA BI MINGANE CLAUDE W 

12 
SUILARU ALBAN VERNYUY 

765 887-N anc. épuisée 

à compter du 03 janvier 2022 

765 827-Manc. cons. 2 mois 12 jrs 

à compter du 10 janvier 2022 

13 
NGOUMOU EZDIGUI SIMON GHISLAIN 766 696-A anc. épuisée 

14 
MANAODA JEAN 

lS 
GOUAJIO MAGAPTIO HERMAN 

16 
MESS! ALIMA FABIEN 

17 
GABRIEL ZINAHAD 

18 
NGO 80TH EPSE HONBA 

19 
AMBELA ESSINDI ALBERTINE 

20 
NDEGUE TSANGA SERAPHINE 

à compter du 17 janvier 2022 

766 343-Manc. épuisée 

à compter du 12 février 2022 

600 240-Sanc. cons. 3 mois 

596 842-N anc. épuisée 

à compter du 19 février 2022 

766 167-B anc. cons.2 mois23 jrs 

596 814-S anc. épuisée 

à compter du 04 mars 2022 

765 703-M anc. cons.2 mois 27 jrs 

766 577-Ganc. cons. 3 mois 

à compter du OS mars 

www.pr
c.c

m



21 
BAYANG EMMANUEL VINCENT DE PAUL 765 827-M anc. cons.2 mois 28 jrs 

22 
DEZOUMBE BENJAMIN 

23 
MAMOUDOU TINGA 

24 
DJATSIE JACQUES LAMBERT 

25 
NDUIMO ALAIN MAUREAQUE 

26 
ABDELKARIMOU YOUGOUDA 

à compter du 20 mars 2022 

765 970-M anc. cons.3 moisl jr 

à compter du 23 mars 2022 

766 339-Janc. cons. 3 mois 

à compter du 13 avril 2022 

598 624-Lanc. épuisée 

à compter du 10 mai 2022 

766 614-Aanc. cons. 3 mois. 

à compter du 03 juin 2022 

765 617-Aanc. cons. 3 mois. 19 jrs 

27 
NNEMETE ESSAMA PIERRE RAOUL 785 417-Ianc. cons. 19 jrs 

28 
ABOUBAKAR OUSMANOU 

à compter 10 juin 2022 

765 635-Canc. épuisée 

à compter du 16 juin 2022 

29 
EKOMANE NDONGO VINCENT ARSENE 701 685-T anc. épuisée 

3
o NDANGA STEVE DESIRE 

à compter du 02 juillet 2022 

766 573-P anc.cons.3 mois 26jrs 

à compter du 23 juillet 2022 

31 
NEMBOT MOSSOUOP JACQUES THEOPHILE 766 632-Canc. épuisée 

32 
KAMDEM HERVE JULIO 

33 
BOUA DANIEL 

à compter du 11 septembre 2022 

702 072-W anc. épuisée 

à compter du 08 décembre 2022 

765 910-T anc. épuisée 

ARTICLE 4.- Les Gardiens de la Paix Principaux, 1er échelon, indice 280 dont les noms 
suivent, qui justifient d'une ancienneté de deux ans (02) à l'échelon actuel et d'une 
moyenne de notes professionnelles des deux dernières années de service favorable, 
bénéficient d'un avancement au 2ème échelon, indice 290 ainsi qu'il suit : 

à compter du 18 novembre 2018 

1 ELOUNDOU ANDZEN MARC ROMUALD 700 994-Xanc. épuisée 

PRESIOENCE D 
PRESI 

If ET R IRE 

, u o�Y AFFAIRS CARO I ICE 
TIFIEE CO E 

------ ..-811e! 

www.pr
c.c

m



à compter du 20 mars 2021 

1 BANDA JEAN DIDIER 597 315-J anc. épuisée 

à compter du 21 mars 2021 

1 NNOMO JEAN MARIE YANNICK 702 203-Aanc. épuisée 

à compter du 03 juillet 2021 

1 ATANGANA MINLO IVES ZACHARIE 765 771-Q anc. épuisée 

à compter du 21 septembre 2021 

1 DOMO FERNAND ROGER 701 532-Ganc. épuisée 

à compter du 12 janvier 2022 

1 AKPABANG BAIYE TABI JOSEPH 595 665-C anc. épuisée 

à compter du 12 avril 2022 

1 ATANGANA ATANGANA LEONARD 700 151-Eanc. épuisée 

ARTICLE 5.- Monsieur ELOUNDOU ANDZEN Marc Romuald, Gardien de la Paix 
Principal, 2ème échelon, indice 290, qui justifie d'une ancienneté de deux (02) ans à 
l'échelon actuel et d'une moyenne de notes professionnelles des deux dernières années de 
service favorable, bénéficie à compter du 18 novembre 2020 d'un avancement au 3ème 

échelon, indice 305. 

ARTICLE 6.- Les Gardiens de la Paix Principaux dont les noms suivent, qui justifient d'une 
ancienneté d'au moins trois (03) ans au grade actuel, d'une moyenne de notes 
professionnelles des trois (03) dernières années de service favorable et qui n'encourent 
aucune sanction, sont inscrits sur la liste d'aptitude pour l'accès au cadre des Inspecteurs 
de Police ainsi qu'il suit : 

au titre de l'année 2020 

1 ELOUNDOU ANDZEN MARC ROMUALD 700 994-X 

au titre de l'année 2022 

1 BANDA JEAN DIDIER 

2 NNOMO JEAN MARIE YANNICK 

3 DOMO FERNAND ROGER 

4 ATANGANA MINLO IVES ZACHARIE 

597 315-J 

702 203-A 

701 532-G 

765 771-Q 

PRESIDENCE DE LA 
PRESIOENC 

SE 

SERVIC �'!� 
LEGISLA ERVICt 

IFIEE CO M� 
J _RTP';:IED TRUE Y , 

www.pr
c.c

m



ARTICLE 7 .- La dépense résultant des présentes dispositions sera imputée sur le budget 
de l'Etat-Exercice 2022-Chapitre 02-Article 101-Paragraphe 100. 

ARTICLE 8. - Le Ministre des Finances et le Délégué Général à la Sûreté Nationale sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application des dispositions du présent arrêté 
qui sera enregistré, publié, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

Yaoundé, le 3 1 DEC 2022

POUR LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE 

et par délégation 
' 

TAIRE GENERAL 

www.pr
c.c

m




